
9 
0 

9
 

0 

  

RESOLUCION No.02.P.DIC. (0253 
. ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO:' ” 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Aumento de Capital y Reformas de Estatutos de la compañía MARDEX MARISCOS 
DE EXPORTACION CIA.LTDA, otorgada'*ante la Notaría Pública Primera dél cantón 
Manta el 9 de Agosto del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención de esta Intendencia, mediante informe de 

Inspección No.SC.ICP.A.02.014 del 27 de Junio del 2002, emite informe favorable 
para la continuación con el trámite. 0 

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante memorando 
No.SC.ICP.UDS.02.0245 del 22 de Agosto del 2002, ha emitido: informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el “señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reformas de Estatutos 

de la compañía MARDEX MARISCOS DE EXPORTACION CIA.LTDA, en los 
términos constantes de la referida escritura, y, disponer que un extracto de la escritura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad 
de Manta. . 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Pública Primera del cantón 
Manta, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública de constitución y 
de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de y inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razon e 
este artículo. 

         

    

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada 

ÍTRIAGO ANDRADE A — 

[1 o 

JFIA-MASS-mzm 

2002-08-22 
Exp: 17.663



  

  

    
     

   

  

RAZON s AL MARGEN 1 LA PnaouNiE ESCRITURA ñí ( 1.736) DE AUMENTO DE CAPITAL 

SOCIAL Y RESURIMÁ DÉL ssSTATU'LO SUCIAL DE LA COMPAÑIA " MARDEX " MARISCOS DE 

EXPORTACION CIA. LTDA, SIENTO POR TAL qUÉ SE APRUEBA MEDIANTE RESOLUCION 

No, 02.P+.DIC 00253 EXPiÉDIDA POR EL SR. ABG. JORGE FEDERICO INTRIACO A. 

INTENDENTE Uk COMPANIAS DE PORCOVIEJO De FECHA 23 de Agosto 2002 en esta 

fecha. Menta 4 de Septiembre 2002, 

t ca” 
NOTARIS > Z:AERA 

DN 
1 . . : J)     
RALON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCIÓN DE 
AFROBACION A LA ESCRITURA DE AUMENTO DE 
CAPITAL Y REFORMAS DE ESTATUTOS DE LA 
COMPAÑÍA * MARDEX MARISCOS DE EXPORTACIÓN a 
COMPAÑÍA LIMITADA “, EN EL REGISTRO MERCANTIL | 
Á MI CARGO, BAJO EL NUMERO QUINIENTOS VEINTE 
Y UNO (521 ) Y ANOTADO EN El REPERTORIO / 
GENERAL CON EL NUMERO NOVECIENTOS TRECE ( 
913 ) EN ESTA FECHÁ.- ASÍ MISMO DEJO CONSTANCIA 
EN IGUALES TERMINOS DE LA ANOTACIÓN QUE HE 
REALIZADO AL MARGEN DE LA ESCRITURA DE 
CONSTITUCIÓN DE LA MENCIONADA comparta. d- 

 


